ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
28 июня 2021 года № 439-пп

Иркутск

О внесении изменений в Положение о предоставлении субсидий из
областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования

расходных обязательств муниципальных образований Иркутской
области на приобретение оборудования и создание плоскостных

спортивных сооружений в сельской местности

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской
области, Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о предоставлении субсидий из областного
бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных
обязательств муниципальных образований Иркутской области на
приобретение оборудования и создание плоскостных спортивных сооружений
в сельской местности, утвержденное постановлением Правительства
Иркутской области от 30 апреля 2021 года № 303-пп, следующие изменения:

1) в пункте 4:
абзац второй изложить в следующей редакции:
«В 2021 году предоставление субсидий осуществляется без проведения

конкурсного отбора муниципальным образованиям, объекты муниципальной
собственности социальной инфраструктуры (далее -  объекты) которых
включены в рейтинг объектов в соответствии с Положением о предоставлении
субсидий из областного бюджета местным бюджетам на софинансирование
капитальных вложений в объекты муниципальной собственности социальной
инфраструктуры, которые осуществляются из местных бюджетов, в целях
реализации мероприятий по развитию сети плоскостных спортивных
сооружений в сельской местности (далее -  мероприятия по развитию сети
плоскостных спортивных сооружений), утвержденным постановлением
Правительства Иркутской области от 24 мая 2016 года № 301-гш
(далее -  Положение № 301-пп), имеющим положительное заключение
государственной экспертизы проектной документации, проведенной в объеме
проверки достоверности определения сметной стоимости реализации
мероприятий по развитию сети плоскостных спортивных сооружений, по
состоянию на 1 марта 2020 года. Указанным муниципальным образованиям
субсидии предоставляются в пределах лимитов бюджетных обязательств,

2

доведенных до министерства на 2021 год, в порядке очередности,
предусмотренной рейтингом объектов, начиная с муниципального
образования, объекту которого присвоен наименьший порядковый номер в
рейтинге объектов, при условии соблюдения ими условий предоставления
субсидий, установленных пунктом 6 настоящего Положения, и представления
документов, указанных в пункте 9 настоящего Положения (далее -
документы), в срок, определяемый в соответствии с подпунктом 4 пункта 8
настоящего Положения.»;

дополнить абзацем третьим следующего содержания:
«В случае отказа муниципального образования от получения субсидий

в 2021 году министерство распределяет высвободившиеся средства
областного бюджета между муниципальными образованиями, указанными в
абзаце втором настоящего пункта, но не в полной мере обеспеченными
средствами областного бюджета, необходимыми муниципальному
образованию для реализации мероприятий в 2021 году, в порядке очередности
таких муниципальных образований, предусмотренной рейтингом объектов.»;

2) дополнить пунктом 13' следующего содержания:
« 1 3 1. В 2022 году муниципальные образования, объекты которых

включены в рейтинг объектов в соответствии с Положением № 301-пп, но
которые не включены в распределение субсидий на 2021 год, в том числе такие
муниципальные образования, набравшие менее семи баллов, включаются в
Рейтинг в приоритетном порядке в случае представления заявки на участие в
конкурсном отборе муниципальных образований для предоставления
субсидий в 2022 году при условии соблюдения ими условий предоставления
субсидий, установленных пунктом 6 настоящего Положения, и представления
документов в срок, определяемый в соответствии с подпунктом 4 пункта 8
настоящего Положения.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора
Иркутской области -  Председатель
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru